
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KATEGORIE: 2015 + MLADŠÍ  

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

Marek Michněvič 24,66 1.  Natálie Vaicová 23,10 1. 

Jakub Horák 28,88 2.  Soňa Šmídová 24,86 2. 

Jaroslav Trubač 35,82 3.  Liliana Kotková 29,13 3. 

   
 Natálie Jelínková 32,89 4. 

 

KATEGORIE: 2014 – 2013  

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

Petr Navrátil 21,68 1.  Laura Prasková 24,18 1. 

Filip Spielberger 21,80 2.  Markéta Vojtová 24,55 2. 

Martin Zelenka 23,51 3.  Natálie Iblová 24,66 3. 

František Pecka 24,31 4.  Viktorie Kačírová 24,85 4. 

Daniel Kinšt 24,38 5.  Andrea Sýkorová 25,57 5. 

Petr Handl 24,71 6.  Pavlína Kmeťová 28,17 6. 

Matěj Dubec 25,60 7.  Veronika Zelinková 30,27 7. 

Michael Šafránek 26,26 8.  Johana Hájková 32,57 8. 

Alexandr Döme 28,96 9.  Alena Hazuchová 42,13 9. 

Michal Krajč 30,20 10.     

Matěj Klein 31,90 11.     

Tomáš Klein 37,20 12.     

Hned ve dvou disciplínách, zdolávání překážkové dráhy 

v tělocvičně a střelbě ze vzduchovky na volejbalovém hřišti ZŠ, 

soutěžili žáci ve čtvrtek 11. dubna. Výsledky se opět započítají 

do celoroční soutěže O nejaktivnějšího sportovce.  



3 

 

KATEGORIE: 2012 – 2011  

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

   
 Sofie Worofková 20,31 1. 

   
 Martina Z. Gasperová 22,02 2. 

   
 Nikola Vaicová 23,70 3. 

   
 Lenka Trubačová 30,00 4. 

 

 

KATEGORIE: 2012 – 2011  

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

Jakub Kadeřábek 15 1.  Nikola Vaicová 14 1. 

Lukas Hejna 14 2.  Martina Z. Gasperová 12 2. 

Lukáš Kinský 12 3.  Sofie Worofková 10 3. 

Tobiáš Kovač 8 4.  Lenka Trubačová 0 4. 

Václav Štercl 6 5.     

Roman Kmeťo 4 6.     

Tomáš Adámek 2 7.     

Ladislav Jesínek 0 8.     

Tobiáš Řezáč 0 8.     

 

KATEGORIE: 2010 + STARŠÍ 

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

Vlastimil Sojka 33 1.  Michaela Narovcová 30 1. 

Adam Černohlávek 32 2.  Laura Zelenková 17 2. 

Jan Černohlávek 25 3.  Nikola Kulíšková 11 3. 

Matěj Kadeřábek 22 4.  Kateřina Trpáková 0 4. 

Jan Bouda 21 5.     

Vojtěch Javůrek 20 6.     

Daniel Makovský 15 7.     

Antonín Černý 13 8.     

Josef Lieber 11 9.     

Matyas Naxera 10 10.     

Lukáš Pavlis 8 11.     

 

 

 

 



4 

 

 

V úterý 23. dubna se konalo okresní kolo OVOV 2024. Soutěžící poměřili své 

sportovní dovednosti ve 4 disciplínách: trojskoku, hodu medicinbalem, přeskocích 

přes švihadlo (2 minuty) a sedech-lezích (2 minuty). Jak si vedla šestice našich děvčat, 

ukazují následující tabulky: 

ŽÁKYNĚ – ROČNÍK 2009 

JMÉNO 
T

R
O

JS
K

O
K

 

M
E

D
IC

IN
B

A
L

 

Š
V

IH
A

D
L

O
 

S
E

D
Y

-L
E

H
Y

 

B
O

D
Y

 

C
E

L
K

E
M

 

M
ÍS

T
O

 

 Laura Zelenková 
6,55 cm 

(679 b.) 
9,40 m 

(436 b.) 
220 

(643 b.) 
77 

(680 b.) 
2438 5. 

 Kateřina Trpáková 
6,55 cm 

(679 b.) 
9,05 m 

(413 b.) 
179 

(506 b.) 
54 

(450 b.) 
2048 7. 

 Nikola Kulíšková 
5,30 m 

(486 b.) 
5,60 m 

(183 b.) 
141 

(380 b.) 
59 

(500 b.) 
1549 11. 

 

ŽÁKYNĚ – ROČNÍK 2011 

JMÉNO 

T
R

O
JS

K
O

K
 

M
E

D
IC

IN
B

A
L

 

Š
V

IH
A

D
L

O
 

S
E

D
Y

-L
E

H
Y

 

B
O

D
Y

 

C
E

L
K

E
M

 

M
ÍS

T
O

 

 Martina Z. Gasperová 
6,02 m 

(597 b.) 
6,45 m 

(240 b.) 
160 

(443 b.) 
55 

(460 b.) 
1740 9. 

 

ŽÁKYNĚ – ROČNÍK 2012 

JMÉNO 

T
R

O
JS

K
O

K
 

M
E

D
IC

IN
B

A
L

 

Š
V

IH
A

D
L

O
 

S
E

D
Y

-L
E

H
Y

 

B
O

D
Y

 

C
E

L
K

E
M

 

M
ÍS

T
O

 

 Nikola Vaicová 
5,55 cm 

(525 b.) 
7,65 m 

(320 b.) 
154 

(423 b.) 
74 

(650 b.) 
1918 4. 

 Victoria Valchářová 
5,40 cm 

(502 b.) 
4,75 m 

(126 b.) 
140 

(376 b.) 
42 

(330 b.) 
1334 5. 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 25. dubna 2024 jely 6., 7. a zbytek 5. třídy (ostatní byli na pobytu v přírodě 

na Šumavě – bude uvedeno v příštím vydání Jeseníčku) do Plas, kde žáci navštívili 

Muzeum stavitelství a hrobku Metternichů. Doprovod jim dělali p. uč. Konířová, p. uč. 

Tomková, p. as. Rabasová a p. uč. Pecka. Sraz byl v 7.45 hod. na nádvoří školy a 

v 8.00 hod. se odjíždělo.  

Po příjezdu do Plas jsme se rozdělili do dvou 

skupin. Naši skupinu – šestou třídu – měly na starosti 

p. uč. Konířová a p. as. Rabasová. Nejdříve jsme šli 

na prohlídku kostela svatého Václava, kde nám paní 

průvodkyně vyprávěla o cisterciácích, klášteře a K. 

Metternichovi, ukázala nám staré krovy kostela a 

hrobku. Vyprávění bylo velice zajímavé. Cestou ke 

kostelu i zpátky jsme zmokli. Druhá skupina (5. a 7. 

tř.) pobývala mezitím v Muzeu stavitelství a také je 

čekala prohlídka kostela. 

Potom jsme i my zašli do Muzea stavitelství, 

kde nás přivítala příjemná paní, která nám povídala   

o statice domů. Vyzkoušeli jsme si například stavbu 

zdi, klenby a věže z kostek. Návštěvu muzea jsme 

ukončili prohlídkou středověkých stavebních strojů. 

Bylo tam beranidlo k zatloukání kůlů, krokvice, jeřáb  
 

Po prohlídkách jsme společně poobědvali 

v Knížecím pivovaru Plasy. Pochutnali jsme si na 

kuřecím řízku s hranolky a šťávě. Poté ještě 

následovala krátká procházka naučnou stezkou. 

Kdo chtěl, mohl si něco koupit v obchodě.  

V půl třetí už na nás čekal autobus a návrat 

do Jesenice. Výlet se nám moc líbil.  

aj. 

Miluše Staňková, 6. třída 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Dalším velkým úspěchem našich žáků skončila tradiční soutěž Mladý zahrádkář, 

která se uskutečnila v úterý 30. dubna 2024. Zúčastnilo se jí celkem 92 žáků, a tak jsou 

„medailová“ umístění jesenických reprezentantů o to hodnotnější.  

KATEGORIE: A 

JMÉNO TŘÍDA TEST POZNÁVAČKA BODY MÍSTO 

 Miluše Staňková VI. 35 16 51 1. 

František Pecka V. 25 11 36 3. 

Martina Z. Gasperová VI. 16 11 27 11. 

Jakub Miškovič IV. B 16 2 18 35. – 36. 

Viktorie Kačírová IV. B 11 4 15 39. 
  

KATEGORIE: B 

JMÉNO TŘÍDA TEST POZNÁVAČKA BODY MÍSTO 

 Michaela Burstová IX. 25 16 41 3. 

Michaela Narovcová IX.  20 10 30 15. 

Laura Zelenková VIII. 17 10 27 24. 

Tomáš Václavík VII. 20 5 25 28. – 29. 

Nikola Kulíšková VIII. 20 4 24 31. 

Karolína Demková IX. 21 2 23 38. 

Tobiáš Kovač VII. 14 1 15 47. – 48. 
 



7 

 

PODROBNOSTI O SOUTĚŽI PŘINÁŠÍ ČLÁNEK PANA UČITELE PECKY: 

Další z přírodovědně zaměřených soutěží, které 

organizuje DDM Rakovník, je okresní kolo Mladého 

zahrádkáře. Jedná se o soutěž jednotlivců, rozdělenou 

do dvou částí – písemného testu a poznávačky rostlin. 

ZŠ a MŠ Jesenice vyslala do soutěže silnou sestavu 12 

nadaných dětí, což se odrazilo na celkovém umístění. 

Do Rakovníka jsme kvůli trvající výluce ČD 

cestovali opět autobusem. Bylo krásné počasí, a tak 

jsme se ještě před začátkem v DDM mohli chvilku 

vyhřívat na sluníčku. Soutěž byla rozdělena podle 

věku do dvou kategorií: na mladší (do 6. třídy) a starší 

(7. – 9. třída). Takže zatímco mladší psali test, starší 

odešli do botanické zahrady na poznávačku. Po zhruba hodině se všechno otočilo. Obě 

části soutěže patřily letos podle vyjádření některých 

„ostřílených“ soutěžících spíše mezi ty těžší.  

Kolem půl dvanácté proběhlo vyhlášení vítězů. 

Ti si mohli, jak se již stalo tradicí, vybrat masožravou 

rostlinu z kolekce pana Františka Pazdery – hlavního 

organizátora. Naši žáci získali dohromady dvě třetí a 

jedno první místo, takže jsme zpět do Jesenice vezli 

jednu krásně kvetoucí špirlici a dvě rosnatky. Miluška 

Staňková jako vítězka mladší kategorie navíc postupuje 

do národního kola, které proběhne letos v Brně. 

 Všem žákům gratuluji a děkuji za příkladnou 

reprezentaci školy. 

Ing. Zdeněk Pecka  

 

 

Svěřuje se Lojza kamarádovi: „Můj děda se každý den koupal ve vaně se studenou 

vodou. Povídán mu: „Dědo, vylez z té vany, vždyť nastydneš a zemřeš! A co se stalo? 

Děda vylezl z vany, nastydl a zemřel.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozčilený farmář vyčítá sousedovi: 

„Ten kůň, kterého jste mi nedávno 

prodal, v noci pošel!“  

Soused pokrčí rameny a řekne: „To 

je ale vážně divné, tohle mi nikdy 

neudělal!“ 

 
 Sousede, mohl byste mi na pár 

dnů půjčit vaši trumpetu? 

Chcete se na ni učit hrát? 

Ne, chci se jen v klidu vyspat! 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
    

Tajenkou doplňovačky od Míši Burstové z 9. třídy je příjmení německého válečného 

zločince, jednoho z hlavních organizátorů holokaustu (Adolf…). 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 
 

5) Hitlerovo jméno. 6) Pevnostní město nedaleko Litoměřic. 7) Josif Vissarionovič 

Džugašvili.   

 
 

PŘIŘAĎ K PŘEZDÍVKÁM SPRÁVNÉ JMÉNO Z NABÍDKY: Jiří z Poděbrad, Karel IV., 

Reinhard Heydrich, Břetislav I., Zikmund Lucemburský, Kryštof Kolumbus, Jan Amos 

Komenský, Jan Lucemburský, Vladislav Jagellonský, Přemysl Otakar II. 

Liška ryšavá ? Český Achilles 

Král cizinec ? Pražský řezník 

Otec vlasti ? Učitel národů 

Král železný a zlatý ? Král bene 

Objevitel Ameriky ? Husitský král 

 
 

 

 

ŘEŠENÍ HÁDANKY Z ČÍSLA 16/2023-2024: 

1.- KVÍZ – DĚJINY 20. STOLETÍ 

1b) V roce 1939 6d) V Polsku 

2c) V roce 1933 7c) Josif Vissarionovič Stalin 

3a) 1942 – 1943 8a) Benito Mussolini 

4d) U Kurska     9a) Etiopie 

5b) Franklin Delano Roosevelt 10d) USA 

 

 

 

 

 

 

SLOVA K DOPLNĚNÍ: 

1) Země, která rozpoutala druhou 

světovou válku.  

 

 

      2) Nejvíce pronásledovaná 

národnost za druhé světové války.  

 
3) První nacistický koncentrační tábor určený pro 

politické vězně (nedaleko Mnichova).  

4) Koncentrační tábor poblíž rakouského Lince.  

 

Které dvě významné osobnosti na obrázku vpravo se 

tak horlivě přetahují o c
2
? 

 


